
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2025-00164269- -UNC-ME#SAA

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Posgrado en sus notas de órdenes 14 y 18 solicita designar a los
beneficiarios de las Becas de Finalización de Doctorado;

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento.

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Secretaría de Posgrado y, en
consecuencia, designar como beneficiarios de las Becas de Finalización de Doctorado,
desde el 01-04-2025 y hasta 31-03-2026 a las siguientes personas:

. Cecilia Andrea BECERRA (DNI 27.248.114 - FAUD)

. Sofía ÁVALOS AMBROGGIO (DNI 31.355.303 - FAUD)

. Analía VAN CAUTEREN (DNI 25.755.360 - FFYH)

. Noelia PERROTE (DNI 31.549.586 - FA)

. Laura Elena SALOMÓN (DNI 21.901.127 - FD)

. Sandra Cristina RINALDI (16.151.402 - FD)

. Martín IPARRAGUIRRE (DNI 26.641.594 - FA)

ARTÍCULO 2°.- El monto mensual de la Becas para los 6 primeros meses será de
$757.400,00 (Pesos setecientos cincuenta y siete mil cuatrocientos), y para los seis



últimos de $ 848.011,00 (pesos ochocientos cuarenta y ocho mil once), con la
imputación de la Secretaría de Políticas Universitarias:

(R.9360.049.000.000.16.39.01.00.02.00.5.1.0.0000.1.21.3.4), y que el último mes de las
Becas será afrontado con fondos remanentes de la Secretaría de Posgrado.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento, efectos y notificación de
los nombrados a la Secretaría de Posgrado.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTIDOS DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICINCO


	numero_documento: RHCS-2025-397-E-UNC-REC
	fecha: Jueves 24 de Abril de 2025
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2025-04-23T16:03:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-04-24T12:18:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-04-24T12:18:50-0300
	GDE UNC




